
Jak nechat vyrůst eshopový
sklad a nezbláznit se

Jan Jindra
jan.jindra@comgate.cz

logistika.comgate.cz
www.comgate.cz 

mailto:Jan.jindra@comgate.cz


Program
• Představení společnosti 

ComGate, a.s.
• Případová studie provozu 

vlastního skladu
• Jak funguje outsourcing 

logistiky

2



ComGate | Logistika

• Fulfillment (příjem, skladování, kompletace zásilek, doprava k zákazníkovi)

• 9 let na trhu

• 150 aktivních klientů

• 30 000 zásilek / měsíčně (sezóna – Vánoce 50 000 zásilek / měs.)

• 3 sklady – Týniště nad Orlicí, Praha, Bratislava (celkem 10 000 m2)

• Skladování: palety, police, volný prostor

• Expedice: balíky, palety

• Dopravci: Geis, Zásilkovna, PPL, In Time, Česká Pošta, Fofr,

DoDo (D+0 v Praze)

• Vlastní systém eLogist (evidence objednávek, dobírky, skladová zásoba)

• FIFO, FEFO

3



ComGate | Platební služby
• Platební brána pro on-line 

platby
• Platební terminály pro 

platby kartou na 
pobočkách

Nabízíme férové podmínky: 
0,99% nebo méně - podle 
objemu transakcí

4



Provozování vlastního skladu

5



Faktory pro volbu velikosti skladu
• Skladová zásoba (m3, PM)
• Počet SKU
• Zásoba v jedné SKU
• Velikost a četnost příjmů a výdejů
• Průměrný počet objednávek
• Počet SKU a ks v objednávce
• Paletizované vs. kusové zboží

6



Nárůst počtu objednávek a skladové zásoby

2017/01 2019/01 Nárůst
Počet objednávek 1251 2137 71%

Počet regálů 47 86 83%

Počet palet 0 35 -

Plocha 70 m2 140 m2 100%

Skladníků 0,65 FTE 1 FTE 54%

7

Příklad reálného nárůstu klienta v ComGate



Náklady na vlastní sklad
• Nájemné: 16 800 Kč
• Skladník: 33 500 Kč
• Průměrný náklad 2017/01

• 40,21 Kč / objednávka
• Průměrný náklad 2019/01

• 23,53 Kč / objednávka 
• V 2017/01 zbytečný náklad 20 863 Kč

8



9

Jak řešit fixní náklady?

Přenesení vašich 
provozních fixních 
nákladů do 
variabilních!

Variabilní náklad            
(skutečně využívaná skladovací plocha, náklad za 

expedici až na základě odeslané zásilky = prodaného 
zboží)

Personál, 
administra

tiva

Vybavení 
skladu 
(regály, 

technika)

Skladová 
plocha



Za variabilní náklad získáte…

10

ComGate

Prostorová 
flexibilita

Kvalita 
skladu, 

zabezpečení

Pojištění 
zbožíČárové kódy

Profesionální 
balení dle 
balících 

předpisů



11

ComGate

Profesionální 
tým lidí

Vykrytí 
sezonních 

špiček

Skladový 
systém

Řešení 
reklamací s 

dopravci

Správu dobírek 
na jednom místě

…a také



Systém

12

Každý zaměstnanec 
má svou přihlašovací 

kartičku

Eviduje každý krok 
skladníka při práci 

s objednávkou

Zobrazuje 
skladníkům 

instrukce pro 
expedici a balení

U každé 
objednávky je 
záznam balení

Sleduje pohyb 
zboží od přijetí na 

sklad až po 
odeslání 

zákazníkovi.

Počítá obsazenost 
skladu, spotřebu 

obalového 
materiálu. Skladový 

systém 
eLogist



Příjem zboží

13

Klient
• Klient zadá ve WMS objednávku naskladnění (manuálně / 

přes API)

Sklad
• Dle objednávky naskladnění zboží přijmeme
• Zboží oštítkujeme
• Neznámé zboží nafotíme a zasíláme k identifikaci

eLogist
• Systém automaticky odesílá zprávu s počty ks a rozdíly
• Stavy příjmů jsou dostupné v online rozhraní (přenos přes 

API)



Stav skladu

14



15

E-shop
• Objednávka v e-shopu
• Automat./ ruční předání obj. do našeho WMS

eLogist
• Základní kontrola dat obj. (syt. správnost, celistvost dat apod.)
• Kontrola se stavem skladu

BO
• Tisk exped. příkazu pro sklad
• Objednávky přijaté do 13:00 odesíláme v daný den

Sklad

• Vychystání  zboží dle exped. příkazu
• Zboží zabalíme dle balicího předpisu klienta (preferovaný balicí materiál / 

letáčky)

Expedice 
• Systémové  i fyzické  předání dopravci
• Stav zásilky v eLogistu (přenos do e-shopu) + zaslání reportu na mail

Expedice zboží



Vratky a reklamace
• Výměna zboží – zajištění dopravy „nového“ a zároveň 

vyzvednutí „nechtěného“
• Reklamace přepravy při rozbití/ poškození zásilky – kompletní 

řešení s dopravcem
• Příjem reklamovaného zboží do 2 let, vráceného do 14 dnů, 

evidence, zajištění dopravy k dodavateli/ výrobci, po opravě 
zpět k zákazníkovi

16



• Úsporu nákladů 
• Úsporu času – více času na váš core bussines
• Eliminaci ztrát vzniklých v důsledku chybovosti
• Transparentnost stavu skladu a skladových operací
• Tým profesionálů – od skladníků až po management

Shrnutí – outsourcing Vám přinese 


